PAGE
3

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKMH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI YYBAIICKOM PECITYBAUKHU

О присуждении Государственных молодежных премий

Чувашской Республики 2014 года

Рассмотрев предложения Комиссии при Главе Чувашской Республики по Государственным молодежным премиям Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Присудить Государственные молодежные премии Чувашской Республики 2014 года и присвоить звание «Лауреат Государственной молодежной премии Чувашской Республики»:

в сфере науки, техники и производства

Егорову Александру Вячеславовичу, менеджеру по продукту департамента продуктового развития и аналитики открытого акционерного общества «ЧЕТРА – Промышленные машины», за реализацию проекта «Транспортно-логические комплексы на базе вездехода ЧЕТРА ТМ-140 в рамках реализации стратегии развития Арктической зоны Российской Федерации»;
в сфере образования, воспитания и молодежной политики

Андрейчуку Андрею Витальевичу, Купцову Владимиру Вячеславовичу, преподавателям специальных дисциплин государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чувашской Республики «Чебоксарский механико-технологический техникум» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики, Никифорову Олегу Александровичу, члену Чувашской республиканской общественной организации «Здоровая нация», за большой вклад в создание полнометражного фильма «Куратор»;
в сфере литературы, культуры и искусства

Абрамовой Анастасии Станиславовне, артисту балета – ведущему мастеру сцены автономного учреждения Чувашской Республики «Чувашский государственный театр оперы и балета» Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики, за вклад в развитие балетного искусства;

в сфере журналистики

Моисееву Дмитрию Андреевичу, редактору газеты «Çамрăксен хаçачě» автономного учреждения Чувашской Республики «Издательский дом «Хыпар» Министерства информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики, за циклы материалов под рубриками «Паттăр çуралнă тăрăхра» («На малой родине Героя»), «Паллă çынсен çамрăклăхě» («Молодость известных людей»);
в сфере здравоохранения

Орловой Алёне Владиславовне, врачу-методисту организационно-методического отдела федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр травматологии, ортопедии и эндопротезирования» Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Чебоксары), за совершенствование системы качества оказания высокотехнологичной медицинской помощи по профилю «травматология и ортопедия»;
в сфере охраны окружающей среды

Синичкину Евгению Аркадьевичу, педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Эколого-биологический центр «Ка​рăш» города Чебоксары Чувашской Республики, за реализацию экологического проекта «Думай по-зеленому»;
в сфере физической культуры и спорта

Васильеву Никите Валерьевичу, тренеру-преподавателю по горнолыжному спорту и фристайлу бюджетного образовательного учреждения Чувашской Республики дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 2» Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики, за значительные достижения в работе по физическому воспитанию и оздоровлению детей и молодежи, подготовку спортсменов – победителей и призеров чемпионатов и первенств России;

в сфере добровольческой деятельности
Тумакову Илье Николаевичу, председателю студенческого совета  федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова», Йовенко Артему Романовичу, Максимовой Арине Павловне, студентам федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова», за реализацию проекта «Волонтерский центр ЧГУ».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий
     обязанности Главы
 Чувашской Республики

        М.Игнатьев

г. Чебоксары

18 июня 2015 года

№ 86